
 
RE 1 

Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 EC RE 1 RE 1 RE 1 ICE RE 1 RE 1 EC RE 1 ICE ICE RE 1
Zug-Nr. 4323 13029 4301 4331 4331 13001 4305 173 13003 13005 4333 1678 13007 4307 379 13009 1676 636 4309

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ 
3

★ 
0  4

★ 
0

 
1

★ 
0

★ 
2

★ 
0

 
0  5

★ 
0  

 
6

 
7

von Hamburg- 
Altona

Hannover
Hbf Kiel Hbf Kassel- 

Wilhh.
Hamburg Hbf ab 0:35  2:21    5:01  5:11  5:57  6:21  Z 6:48 6:54  7:21  7:25  7:41 7:57  8:21  8:51 9:21  9:43 9:43 10:21  
Hamburg-Bergedorf 0:47  2:32    5:12  5:23  6:08  6:32  Z 7:00 7:07  7:32  7:37  | 8:08  8:32  | 9:32  | | 10:32  
Schwarzenbek 0:58  2:44    5:24  5:34  6:20  6:44  | 7:19  7:44  7:48  | 8:23  8:44  | 9:44  | | 10:44  
Müssen 1:02  2:48    5:29  5:39  6:24  6:48  | 7:23  7:48  7:52  | 8:27  8:48  | 9:48  | | 10:48  
Büchen an 1:06  2:52    5:33  5:44  6:28  6:52  7:13 7:27  7:52  7:56  | 8:31  8:52  9:13 9:52  | | 10:52  
Büchen ab 1:07    4:58  5:35  5:52    6:58  7:14     8:07  |   8:58  9:14   | | 10:58  
Schwanheide 1:12    5:03  5:40  5:57    7:03  |     8:12  |   9:03  |   | | 11:03  
Boizenburg (Elbe) 1:17    5:08  6:45  6:02    7:08  |     8:17  |   9:08  |   | | 11:08  
Brahlstorf 1:26    5:16  5:58 6:10    7:16  |     8:25  |   9:16  |   | | 11:16  
Pritzier 1:32    5:22  6:04  6:16    7:22  |     8:31  |   9:22  |   | | 11:22  
Hagenow Land 1:39    5:29 6:11 6:23    7:29  |     8:39  |   9:29  |   | | 11:29  
Schwerin Hbf an 1:58   5:47  6:39 6:48    7:47  |     9:03  8:37   9:47  |   10:37 10:37 11:47  

nach Rostock 
Hbf

Rostock 
Hbf

Budapest
Nyugati

Stralsund/
Binz

Rostock 
Hbf

Praha 
hl.n.

Stralsund
Hbf

Stralsund
Hbf

Rostock 
Hbf

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   nur vom 4.4. bis 4.11.2022    4   nur bis 1.4.2022 und ab 7.11.2022    
5   nicht am 3.10.2022; auch am Sa vom 2.4. bis 29.10.2022; nicht am 16.4.2022    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022    

Z  hält nur zum Zusteigen

  Hamburg — Büchen (– Schwerin) 



15

RE 1 Hamburg — Büchen (– Schwerin) 

Zug EC IC RE 1 IC RE 1 EC RE 1 ICE ICE RE 1 ICE IC RE 1 RE 1 RE 1 IC ICE RE 1 RE 1
Zug-Nr. 175 2212 13011 2212 4311 177 13013 1672 632 4313 836 2216 13015 4335 4335 2378 1074 13017 4315

Verkehrstage Sa So-Fr Sa+So Mo-Do Fr Fr Fr Mo-Fr

Besonderheiten      
6

 
7

★ 
2

★ ★ 
0

★ 
0  8

 
9

★ 
0

von Flensburg Koblenz
Hbf

Koblenz
Hbf

Hamburg- 
Altona

Karlsruhe
Hbf

München 
Hbf

Hamburg- 
Altona Offenburg Hamburg- 

Altona
Hamburg- 

Altona
Hamburg Hbf ab 10:51 11:17 11:21  11:42 12:21  Z 12:51 13:21  13:41 13:41 14:21  Z 14:51 15:17 15:21  15:21  15:21  Z 15:43 Z 15:43 15:57  16:21  
Hamburg-Bergedorf | | 11:32  | 12:32  | 13:32  | | 14:32  | | 15:32  15:35  15:35  | | 16:08  16:32  
Schwarzenbek | | 11:44  | 12:44  | 13:44  | | 14:44  | | 15:44  15:47  15:47  | | 16:20  16:44  
Müssen | | 11:48  | 12:48  | 13:48  | | 14:48  | | 15:48  15:51  15:51  | | 16:24  16:48  
Büchen an 11:13 | 11:52  | 12:52  13:13 13:52  | | 14:52  15:13 | 15:52  15:55  15:55  | | 16:28  16:52  
Büchen ab 11:14 |   | 12:58  13:14   | | 14:58  15:14 |   16:01  16:07  | |   16:58  
Schwanheide | |   | 13:03  |   | | 15:03  | |   16:06  16:11  | |   17:03  
Boizenburg (Elbe) | |   | 13:08  |   | | 15:08  | |   16:11  16:16  | |   17:08  
Brahlstorf | |   | 13:16  |   | | 15:16  | |   16:28 16:28 | |   17:16  
Pritzier | |   | 13:22  |   | | 15:22  | |   16:34  16:34  | |   17:22  
Hagenow Land | |   | 13:29  |   | | 15:29  | |   16:41  16:41  | |   17:29  
Schwerin Hbf an | 12:10   12:37 13:47  |   14:37 14:37 15:47  | 16:11   17:04  17:14 16:37 16:37   17:47

nach Praha 
hl.n. Binz Binz Rostock 

Hbf
Praha 
hl.n.

Stralsund
Hbf

Stralsund
Hbf

Rostock
Hbf

Saarbrücken 
Hbf Greifswald Stralsund

Hbf
Stralsund

Hbf
Rostock

Hbf

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022    8   nur bis 10.6.2022; nicht am 15.4.2022; auch am 23.12., 30.12.2021, 14.4., 25.5.2022 
9   ab 17.6.2022

Z  hält nur zum Zusteigen

 



 
RE 1 

Zug RE 1 RE 1 RE 1 ICE ICE RE 1 RE 1 IC RE 1 RE 1 ICE ICE ICE RE 1 RE 1 ICE ICE ICE ICE RE 1
Zug-Nr. 13019 13021 4337 1578 588 13023 4317 2073 4325 13025 1576 976 836 4319 13027 1574 874 905 907 4321

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Sa+So Mo-Do+So Fr Mo-Do+So So So Fr+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
2

★ 
0

 
0  6

 
7

★ 
0

 ★ 
0

★ 
2

★ 
10

★ 
0  11

★ 
12

★ 
13

★ 
14

★ 
0  15

von Karlsruhe
Hbf

München 
Hbf

Hamburg- 
Altona

Karlsruhe
Hbf

Hamburg- 
Altona

München 
Hbf

München Hbf/ 
Karlsruhe Hbf

München 
Hbf

Hamburg- 
Altona

Hamburg- 
Altona

Hamburg Hbf ab 16:57  17:21  17:21  17:41 17:41 17:57  18:21  Z 18:51 19:21  19:21  19:43 19:43 19:43 20:21  21:21  21:43 21:43 Z 21:51 Z 22:51 22:54  
Hamburg-Bergedorf 17:08  17:32  17:34  | | 18:08  18:32  | 19:35  19:32  | | | 20:32  21:32  | | | | 23:07  
Schwarzenbek 17:20  17:44  17:53  | | 18:20  18:44  | 19:47  19:44  | | | 20:44  21:44  | | | | 23:18  
Müssen 17:24  17:48  17:57  | | 18:24  18:48  | 19:51  19:48  | | | 20:48  21:48  | | | | 23:22  
Büchen an 17:28  17:52  18:03 | | 18:28  18:52  19:13 19:55  19:52  | | | 20:52  21:52  | | 23:13 23:13 23:27  
Büchen ab     18:07  | |   18:58  19:14 20:07    | | | 20:58    | | 23:15 23:15 23:28  
Schwanheide     18:11  | |   19:03  | 20:12    | | | 21:03    | | | | 23:33  
Boizenburg (Elbe)     18:16  | |   19:08  | 20:17    | | | 21:08    | | | | 23:38  
Brahlstorf     18:28  | |   19:16  | 20:25    | | | 21:16    | | | | 23:46  
Pritzier     18:34  | |   19:22  | 20:31    | | | 21:22    | | | | 23:52  
Hagenow Land     18:41  | |   19:29  | 20:39    | | | 21:29    | | | | 0:01  
Schwerin Hbf an     19:04  18:37 18:37   19:47  | 20:57    20:37 20:37 20:37 21:47    22:37 22:37 | | 0:19  

nach Stralsund
Hbf

Stralsund
Hbf

Rostock 
Hbf

Berlin  
Südkreuz

Rostock 
Hbf Stralsund Rostock

Hbf
Rostock

Hbf
Rostock 

Hbf
Rostock 

Hbf
Berlin  

Südkreuz
Berlin  

Südkreuz
Rostock 

Hbf

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022    10   nur bis 9.6.2022 und ab 25.9.2022; nicht am 15.4., 17.4., 5.6., 3.10.2022     
11   auch am 23.12., 30.12.2021, 14.4.2022; nicht am 27.5.2022    12   nur vom 12.6. bis 22.9.2022    13   nur bis 29.5.2022 und ab 25.9.2022; auch am 18.4., 6.6., 3.10.2022; nicht 17.4., 5.6., 2.10.2022    14   nur vom 12.6. bis 18.9.2022
15   auch am 23.12., 30.12.2021, 25.5.2022; nicht 14.4., 18.4., 22.4., 24.4., 26.5., 27.5., 5.6., 2.10.2022

Z  hält nur zum Zusteigen

  Hamburg — Büchen (– Schwerin) 



17

RE 1 (Schwerin –) Büchen — Hamburg 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   nur vom 4.4. bis 4.11.2022    4   nur bis 1.4.2022 und ab 7.11.2022    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022 
16   nicht am 15.4., 18.4., 6.6., 3.10.2022    17   auch am 19.4., 7.6., 4.10.2022; nicht am 18.4., 6.6., 3.10.2022    18   auch am 15.4., 26.5.2022; nicht am 25.12.2021, 1.1., 16.4., 6.6., 3.10.2022

A  hält nur zum Aussteigen

Zug RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 ICE RE 1 ICE RE 1 RE 1 ICE ICE RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 IC RE 1 ICE
Zug-Nr. 13028 4300 4338 4330 1599 13000 908 4302 13002 1577 535 4332 4332 13004 13006 4304 2217 13008 870

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ 
0

★ 
2

★ 
0

★ 
16

★ 
0

 
17

★ 
0

 
6  18

 
7

★ 
3

★ 
0  4

★ 
2

★ 
2

von Rostock 
Hbf

Berlin 
Südkreuz

Rostock 
Hbf Stralsund Stralsund Rostock 

Hbf Greifswald Dresden 
Hbf

Schwerin Hbf ab   3:49 4:42 4:51 5:55   | 6:10   7:19 7:19 6:47 6:55      8:10 9:20   |
Hagenow Land   4:15  5:08  5:17  |   | 6:31    | | 7:20  7:20      8:31  |   |
Pritzier   4:22  5:15  5:24  |   | 6:38    | | 7:27  7:27      8:38  |   |
Brahlstorf   4:28  5:21  5:30  |   | 6:44    | | 7:33  7:33      8:44  |   |
Boizenburg (Elbe)   4:36  5:29  5:38  |   | 6:52    | | 7:41  7:41      8:52  |   |
Schwanheide   4:41  5:34  5:43  |   | 6:57    | | 7:46  7:46      8:57  |   |
Büchen an   4:45  5:38  5:47  6:31   6:47 7:01    | | 7:50  7:50      9:01  |   10:46
Büchen ab 3:07  4:48  5:40  5:51  6:34 6:37  6:49 7:07  7:37  | | 7:56  7:56 8:07  8:38  9:07  | 10:07  10:47
Müssen 3:12  4:52  5:44  5:56  | 6:42  | 7:12  7:42  | | 8:01  8:01 8:12  8:43  9:12  | 10:12  |
Schwarzenbek 3:17  4:57  5:49  6:01  | 6:47  | 7:17  7:47  | | 8:11  8:11  8:17  8:48  9:17  | 10:17  |
Hamburg-Bergedorf 3:28  5:08  6:00  6:13  A 6:51 6:58  | 7:28  7:58  | | 8:23  8:23  8:28  8:59  9:28  | 10:28  A 11:02
Hamburg Hbf an 3:38  5:18  6:11  6:26  A 7:04 7:08  A 7:12 7:38  8:08  8:16 8:19 8:34  8:33  8:38  9:08  9:38  10:16 10:38  A 11:15

nach Hamburg- 
Altona

Hamburg- 
Altona

Karlsruhe
Hbf

München
Hbf

Stuttgart
Hbf

Hamburg- 
Altona

 



0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   nur vom 4.4. bis 4.11.2022    4   nur bis 1.4.2022 und ab 7.11.2022    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022     
19   auch Sa bis 26.3.2022 und ab 5.11.2022    20   auch am 18.4., 6.6., 3.10.2022; nicht am 17.4., 5.6.2022; auch Sa vom 2.4. bis 29.10.2022

A  hält nur zum Aussteigen

Zug RE 1 ICE ICE RE 1 ICE RE 1 IC RE 1 EC RE 1 ICE ICE ICE RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 EC RE 1
Zug-Nr. 4306 1671 639 13010 933 4308 2213 13012 176 4310 1021 1675 633 4334 4334 13014 13016 174 4312

Verkehrstage Mo-Fr+Sa So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten
6 7 19

 
20 6 7

★ 
3

★ 
0  4

★ 
2

★ 
0

von Rostock
Hbf Binz Binz Darmstadt Rostock 

Hbf Binz Praha 
hl.n.

Rostock 
Hbf

Binz / 
Stralsund

Binz / 
Stralsund

Binz / 
Stralsund

Praha 
hl.n.

Rostock 
Hbf

Schwerin Hbf ab 10:10  11:19 11:19   | 12:10 13:37   | 14:10 15:07 15:19 15:19 14:47 14:55     | 16:11  
Hagenow Land 10:31  | |   | 12:31  |   | 14:31  | | | 15:20 15:20     | 16:31  
Pritzier 10:38  | |   | 12:38  |   | 14:38  | | | 15:27 15:27     | 16:38  
Brahlstorf 10:44  | |   | 12:44  |   | 14:44  | | | 15:33 15:33     | 16:44  
Boizenburg (Elbe) 10:52  | |   | 12:52  |   | 14:52  | | | 15:41 15:41     | 16:52  
Schwanheide 10:57  | |   | 12:57  |   | 14:57  | | | 15:46 15:46     | 16:57  
Büchen an 11:01  | |   12:47 13:01  |   14:47 15:01  | | | 15:50  15:50  

    16:48  17:01
Büchen ab 11:07  | | 12:07  12:48 13:07  | 14:15  14:48 15:07  | | | 16:07  16:07  16:07  16:37  16:49 17:07  
Müssen 11:12  | | 12:12  | 13:12  | 14:20  | 15:12  | | | 16:12  16:12  16:12  16:42  | 17:12  
Schwarzenbek 11:17  | | 12:17  | 13:17  | 14:25  | 15:17  | | | 16:17  16:17  16:17  16:47  | 17:17  
Hamburg-Bergedorf 11:28  | | 12:28  | 13:28  | 14:36  | 15:28  | | | 16:28  16:28  16:28  16:58  | 17:28  
Hamburg Hbf an 11:38  12:16 12:16 12:38  A 13:11 13:38  14:32 14:48 A 15:12 15:38  16:03 16:16 16:16 16:38  16:38  16:38  17:08  17:11 17:38  

nach Karlsruhe
Hbf

München 
Hbf

Hamburg- 
Altona

Stuttgart
Hbf

Hamburg- 
Altona

Nürnberg 
Hbf

Frankfurt
(M) Hbf

München 
Hbf

RE 1 
  (Schwerin –) Büchen — Hamburg  



 

19

RE 1 (Schwerin –) Büchen — Hamburg 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   nur vom 4.4. bis 4.11.2022    4   nur bis 1.4.2022 und ab 7.11.2022    6   nur bis 10.6.2022 und ab 23.9.2022    7   nur vom 11.6. bis 22.9.2022
14   nur vom 12.6. bis 18.9.2022    21   nur bis 29.5.2022 und ab 25.9.2022; auch am 18.4., 3.10.2022; nicht am 17.4., 6.6., 2.10.2022

A  hält nur zum Aussteigen

 

Zug RE 1 ICE ICE RE 1 RE 1 RE 1 EC RE 1 RE 1 RE 1 ICE ICE RE 1 EC RE 1 RE 1 RE 1
Zug-Nr. 13018 1677 635 13020 4336 13022 378 4314 4324 4324 1679 679 13024 172 4316 13026 4318

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr So So Sa+So

Besonderheiten ★ 
0 6 7

★ 
2

★ 
0

★ 
0

★ 
0  4

★ 
3 21 14

★ 
2

 
0

von Stralsund Stralsund Praha 
hl.n.

Rostock 
Hbf Stralsund Stralsund Budapest

Nyugati
Rostock 

Hbf
Rostock 

Hbf
Schwerin Hbf ab   17:19 17:19   17:23   | 18:10 19:11 19:23  19:19 19:19   | 20:10   22:10
Hagenow Land   | |   17:50    | 18:31  19:30  19:50 | |   | 20:31    22:31  
Pritzier   | |   17:57    | 18:38  19:37  19:57 | |   | 20:38    22:38  
Brahlstorf   | |   18:03    | 18:44  19:42  20:03  | |   | 20:44    22:44  
Boizenburg (Elbe)   | |   18:11    | 18:52  19:50  20:11 | |   | 20:52    22:52  
Schwanheide   | |   18:16    | 18:57  19:55  20:16 | |   | 20:57    22:57  
Büchen an   | |   18:20    18:47 19:01  20:00  20:20 | |   20:47 21:01    23:01  
Büchen ab 17:37  | | 18:11  18:22  18:37  18:48 19:07  20:07  20:22 | | 20:07  20:48 21:07  22:07  23:03  
Müssen 17:42  | | 18:16  18:27  18:42  | 19:12  20:12  20:27 | | 20:12  | 21:12  22:12  23:08  
Schwarzenbek 17:47  | | 18:24  18:32  18:47  | 19:17  20:17  20:35 | | 20:17  | 21:17  22:17  23:13  
Hamburg-Bergedorf 17:58  | | 18:35  18:43  18:58  | 19:28  20:28  20:46 | | 20:28  A 21:02 21:28  22:28  23:27  
Hamburg Hbf an 18:08  18:16 18:19 18:46  18:54 19:08  19:12 19:38  20:38  20:55 20:19 20:19 20:38  A 21:19 21:38  22:38  23:37  

nach Hannover
Hbf Kiel Hbf Göttingen Hannover

Hbf
Hamurg-

Altona



2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.



2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.


	RE 1 —>
	RE 1 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2021/2022



